

گزارش

واکنش به اعتراضات وتجمعات درحباط دولت

یکی از اهداف اصلی ما، معرفی و نمایش موفقیت‌ها و پیشرفت‌های زنان ایران در سال‌های اخیر به جامعه جهانی است. معاون امور زنان و خانواده گفت: برای تحقق این هدف از تمامی ظرفیت‌ها بهره می‌بریم. یکی از این اقدامات، برگزاری نمایشگاه «روایت‌های پیشرفت زنان» بود که روز گذشته با حضور سفرا و نمایندگان دستگاه‌های مختلف برگزار شد. قصد داریم از فرصت‌های موجود در سفارتخانه‌ها و نمایشگاه‌های بین‌المللی برای معرفی دستاوردهای زنان ایرانی استفاده کنیم تا جهان بیش از پیش با ظرفیت‌های آنان آشنا شود.

وی افزود: تولد فرزند یکی از مهم‌ترین لحظات زندگی هر پدر و مادری است. مادران از همان لحظه شنیدن صدای قلب جنین این پیوند را احساس می‌کنند، اما برای پدران، شاید اولین دیدار با نوزاد در بیمارستان لحظه‌ای باشد که این حس را واقعی‌تر تجربه می‌کنند. بهروزآذر با تأکید بر اهمیت حضور پدران در کنار مادر و نوزاد در روزهای نخست تولد فرزند گفت: این مصوبه که در برنامه ششم توسعه نیز پیش‌بینی شده بود، چند سالی متوقف شده بود، اما اکنون دوباره احیا شده و تمامی پدران می‌توانند از این مرخصی استفاده کنند.

سکوی ملی هوش مصنوعی هفته آینده افتتاح می‌شود

حسین اقسین در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: از ابتدای آغاز به کار در معاونت علمی، سعی کردیم نمونه‌های موفق هوش مصنوعی را منتشر کنیم. وی ادامه داد: سکوی ملی هوش مصنوعی هفته آینده افتتاح می‌شود. سال آینده سال پرریشی از حوزه فناوری نو، کوآپتوم و هوش مصنوعی خواهد بود.

کنگره ملی تکريم خانواده‌های شهدا امروز برگزار می‌شود

سعيد اوحدي در حاشيه جلسه هيئت دولت در جمع خبرنگاران بيان کرد: امسال بنياد شهيد بحمدالله خيلي پيرويमान وارد شد و يك هفته را به‌عنوان هفته شهيد نام‌گذاري كرديم. دو روز گذشته تجليل و تكريم از خانواده‌هاي ۱۴ هزار شهيد جامعه كارگري با همكاري وزارت كار انجام شد. تكريم و تجليل از خانواده‌هاي ۳۶ هزار شهيد دانش‌آموز در وزارت آموزش و پرورش برگزار شد. تكريم از خانواده شهيداي سلامت در وزارت بهداشت برگزار شد. وي در ادامه اظهار كرد: امروز كنگره عظيم ملي تكريم خانواده‌هاي شهدا با حضور بيش از ۶۵ هزار خانواده شهدا در سراسر کشور برگزار می‌شود. سخنران آقای رئیس‌جمهور است. تمام کشور در زمان سخنرانی به شکل برخط حضور دارند. پنجشنبه نیز تجلیل از نخبگان جامعه اینترکری انجام می‌شود. رئیس بنیاد شهید و امور اینترگران، تصریح کرد: فردا تفاهم‌نامه حمایت از نخبگان جامعه اینترگری با حضور معاون رئیس‌جمهور برگزار می‌شود. آخرین برنامه ما روز شنبه است که رونمایی از هزار و ۱۰۰ اثر هنری با حضور ریاست مجلس است. اوحدی در ادامه تصریح کرد: درخصوص مسکن باید بگویم اولین تفاهم‌نامه‌ای که در بنیاد شهید امضا شد با وزیر راه و شهرسازی بود. هفته گذشته مجدد جلسه‌ای گذاشتیم که رصدی داشته باشیم بر آنچه اجرایی شده است. تا به امروز که در روز شهید هستیم، در ۹ سفر استانی ۳۰ هزار قطعه زمین واگذار شده است. به دنبال این هستیم تا تعاونی این عزیزان تشکیل شود. کارگروهی نظارتی بر روی آن نظارت داشته باشد. در حوزه مسکن باید بگویم که زیننده نظام نیست که هنوز خیلی عقب هستیم.

www.sharghdaily.com

هزاران نفر از دانشجویان سراسر کشور عصر دیروز و در یازدهمین روز از ماه مبارک رمضان با رهبر انقلاب اسلامی دیدار کردند. رهبر انقلاب در بخشی از بیاناتشان فرمودند: ایران به دنبال جنگ نیست اما اگر آمریکایی‌ها و عواملشان دست به اقدام غلطی بزنند، اقدام متقابل از طرف ایران قاطع و حتمی است و آنکه بیشتر ضرر می‌کند آمریکا‌ست. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای عصر دیروز در دیدار دانشجویان فرمودند: بعضی‌ها

در داخل همان مسئله مذاکره را مدام تشدید می‌کنند.»
«آقا چرا جواب نمی‌دهید؟ چرا مذاکره نمی‌کنید؟ چرا نمی‌نشینید با آمریکا؟ بنشینید [برای مذاکره]»، من می‌خواهم عرض بکنم اگر هدف از مذاکره، رفع تحریم است، مذاکره با این دولت آمریکا رفع تحریم نخواهد کرد، یعنی تحریم‌ها را برنمی‌دارد.
گره تحریم‌ها را کورت‌تر خواهد کرد، فشار را افزایش خواهد داد، مذاکره با این دولت، فشار را افزایش خواهد داد.

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از دانشجویان:

مذاکره با دولت فعلی آمریکا موجب رفع تحریم‌ها نخواهد شد بلکه گره تحریم‌ها را کورت‌تر خواهد کرد

ایشان افزودند: من چند روز قبل از این، در صحبت [در دیدار] مسئولین هم گفتم مطالب جدیدی را مطرح می‌کنند، توقعات جدیدی را مطرح می‌کنند، مطالبات زیاده‌خواهانه جدیدی را مطرح می‌کنند، مشکل بیش از آنچه که امروز هست خواهد بود. مذاکره بنابراین هیچ مشکلی را حل نمی‌کند، هیچ گره‌ای را باز نمی‌کند.

مشروح این نشست را در سایت شرق بخوانید.

در حالی که نامه ترامپ از امارات آمد، چین و روسیه رسماً وارد زمین تسهیلگری میان ایران و طرف‌های غربی شدند

دیپلماسی روی دور تند

کلیدی در دیپلماسی جهانی ظاهر شده و تلاش‌هایی برای میانجیگری در مسائل مختلف بین‌المللی انجام داده است. نقش چین در میانجیگری میان ایران، اروپا و آمریکا می‌تواند تعیین‌کننده باشد؛ زیرا چین روابط اقتصادی و استراتژیک با ایران و کشورهای منطقه دارد و یکی از بزرگ‌ترین شرکای تجاری ایران است و در زمینه‌های مختلف ازجمله انرژی، نقش فعالی در منطقه بازی می‌کند. این روابط می‌تواند به چین اهرم‌هایی برای تأثیرگذاری در مذاکرات بدهد. از طرفی چین روابط پیچیده‌ای با اروپا و آمریکا دارد. از یک سو، این کشور به دنبال تقویت روابط اقتصادی با اروپاست و از سوی دیگر، در رقابت استراتژیک با آمریکا قرار دارد. این موقعیت می‌تواند چین را به یک میانجی بالقوه تبدیل کند.

همچنین چین در توافق میان ایران و عربستان سعودی نقش میانجیگری ایفا کرده که نشان‌دهنده تمایل این کشور برای ایفای نقش فعال‌تر در مسائل خاورمیانه است. منافع چین در ایران و منطقه به میزانی حائز اهمیت است که بخواهد راهکاری دیپلماتیک برای برون‌رفت از چالش هسته‌ای ایران که توسط آمریکا با خروجش از برجام ایجاد شده، بیابد. البته نشست آتی پکن سه‌جانبه خواهد بود، اما به لحاظ تجربه تاریخی، افکار عمومی ایران به چین به‌عنوان میانجی اعتماد بیشتری دارد تا روسیه. هرچند عرصه معادلات بین‌المللی، عرصه اعتماد نیست

و همه طرف‌ها به دنبال منافع خود هستند و حضور چین هم به تبع منفععی است که در ایران و منطقه تعریف کرده است؛ بنابراین برای حفظ آن با دست بالایی که دارد وارد میدان میانجیگری شده است. در نتیجه انتظار می‌رود دور جدید گفت‌وگوها در پکن بتواند گامی به جلو باشد و مواضع ایران و اروپا و بعد ایران و آمریکا را به هم نزدیک‌تر کند. البته نتیجه‌بخشی این نشست به عوامل متعددی بستگی دارد؛ ازجمله اینکه ایران، چین و روسیه بتوانند بین خود به یک توافق مشترک برسند و آن را عملی کنند.

می‌کردند، اما به ساعتی نکشید که مشخص شد انجام این اقدام تاریخی به امارات سپرده شده است. هرچند نباید فراموش کرد که «مجید تخت‌روانچی»، معاون سیاسی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، اوایل اسفندماه میهمان امارات بود و بهانه این حضور شرکت در کمیته مشورت‌های سیاسی ایران-امارات به ابوظبی اعلام شد که همان زمان شائبه‌ای از احتمال میانجیگری امارات در پرونده ایران و آمریکا مطرح شد. اما قوت نگرفت؛ زیرا روسیه و قطر از تمایل خود برای میانجیگری گفتند و عربستان هم وارد گود میزبانی از آمریکا، اوکراین و روسیه شده بود تا خود را در مقام یک علاقه‌مند به بازیگری بین‌المللی که می‌تواند میانجی در منطقه هم باشد نشان دهد. بنابراین در توضیح ماحصل دیدار تخت‌روانچی با قرقاش گفته شد رایزنی و گفت‌وگوی طرفین در‌باره موضوعات مورد علاقه طرفین در حوزه‌های دوجانبه و منطقه‌ای-بین‌المللی بوده است. به هر قرعه حمل نامه ترامپ به قرقاش خورد. حال چگونگی پاسخ احتمالی، البته اگر ایران نامه را واجد اهمیت پاسخ‌گویی ببیند، هنوز مشخص نیست که آیا امارات همچنان در موقعیت فعلی بین دو کشور خواهد ماند یا خیر.

پکن؛ سرزمین خوش‌بین میانجیگری

دلیل این ابهام هم به اخبار دیروز پکن بازمی‌گردد؛ زیرا سخنگوی وزارت خارجه چین اعلام کرد: «نشست سه‌جانبه ایران، چین و روسیه به‌زودی در پکن برگزار می‌شود که با تمرکز بر موضوع هسته‌ای و رفع تحریم‌ها برنامه‌ریزی شده است. این مذاکرات در سطح معاونان وزارت امور خارجه سه کشور انجام خواهد شد و هدف آن تبادل نظر درباره تحولات مرتبط با پرونده هسته‌ای ایران و همکاری‌های منطقه‌ای بین‌المللی است.» چین در سال‌های اخیر به‌عنوان یک بازیگر

شرق

www.sharghdaily.com

ریموند ویل

RAYMOND WEIL
GENEVE

millesime
AUTOMATIC SMALL SECONDS

SARMAN Co.

شرکت سرمان

۰۲۱ ۲۲ ۶۱ ۳۷ ۵۲



GPHG
GRAND PRIX D'HORLOGERIE DE GENÈVE
2023
Challenge Watch Prize